2025年3月3日

各 位

## 爱媛銀行

## 特殊詐欺等対策の連携に関する愛媛県警察、金融機関 との協定締結式を実施します ~愛媛県警察・伊予銀行・愛媛信用金庫と締結~

当行(頭取 西川 義教)は、金融犯罪の撲滅を図るため、警察との連携体制の構築、警察や愛媛県内金融機関との情報交換による特殊詐欺の被害検知機能の強化等の対策を実施しております。

この度、急増する特殊詐欺等の被害拡大防止や未然防止と、警察・金融機関の更なる連携強化を目的に、愛媛県警察と愛媛県内金融機関(伊予銀行、愛媛信用金庫)で特殊詐欺等対策の連携に関する協定の締結及び締結式を実施致しますので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 協定名

特殊詐欺等対策の連携に関する協定

2. 協定の趣旨

多発する特殊詐欺及びSNS型投資・ロマンス詐欺の被害を未然に防止するため、警察と金融機関が相互に緊密な連携を図ることを目的とするもの。

- 3. 協定締結式
  - (1) 開催日時

2025年3月10日(月)14:00~(概ね30分間)

(2) 開催場所

愛媛県警察本部 5階 幹部会議室

(3) 締結者

株式会社愛媛銀行頭取 西川 義教 (にしかわ よしのり)

愛媛県警察本部長 山浦 親一(やまうら しんいち)

株式会社伊予銀行頭取 三好 賢治(みよし けんじ)

愛媛信用金庫理事長 八石 玉秀(はちこく たまひで)

(理事長代理 専務理事 檜垣 直孝(ひがき なおたか))

【お問い合わせ先】 愛媛銀行 企画広報部

TEL 089 (933) 1111



## 4. 式次第

- (1) 開式
- (2)出席者紹介
- (3)協定締結の経緯説明
- (4)協定書の署名
- (5)挨拶
  - ○愛媛県警察本部長
  - ○金融機関代表 伊予銀行頭取
- (6)写真撮影
- (7) 閉式

## 5. その他

報道機関は、13:40 に会場入室可とします。会場内での取材を希望される場合は、会議 開催までに入室願います。

以上